[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.02.2017

	                           № 103

	с.Тамбовка

Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования местного

значения Тамбовского района

В  соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Амурской области от 03.10.2014 № 413-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями области» и на основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Садовского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Жариковского сельсовета от 01.01.2017, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Лермонтовского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Козьмодемьяновского сельсовета от 01.01.2017, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Новоалександровского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Раздольненского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Тамбовского сельсовета от 01.01.2017, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Муравьевского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Николаевского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Толстовского сельсовета от 30.12.2016, договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Куропатинского сельсовета от 30.12.2016
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Тамбовского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                                    Н.Н.Змушко
Приложение

к постановлению главы

Тамбовского района

от 13.02.2017 № 103
Перечень

 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тамбовский район

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы,

дороги
	Протяженность (км.)
	в том числе

	а/б
	грав.
	грун.

	1
	с. Гильчин
	ул. Молодежная
	0,407
	0,407

	2
	с. Гильчин
	ул. Калинина
	1,267
	1,267

	3
	с. Гильчин
	ул.Садовая
	0,590

	0,590

	4
	с. Гильчин
	ул. Ленина
	0,439

	0,439

	5
	с. Гильчин
	пер. Новый
	0,360
	0,360

	6
	с. Гильчин
	пер. Технический
	0,181

	0,181

	7
	с. Гильчин
	проезд 1
	0,364
	0,364

	8
	с. Гильчин
	проезд 2
	0,365
	0,365

	9
	с. Гильчин
	проезд 3
	0,155
	0,155

	10
	с. Духовское
	ул. Полевая
	0,500

	0,500

	11
	с. Духовское
	ул. Луговая
	0,500

	0,500

	12
	с. Духовское
	Переулок
	0,800

	0,800

	13
	с. Жариково
	ул. Шоссейная
	2,552
	2,552

	14
	с. Жариково
	ул. Октябрьская
	0,791

	0,791

	15
	с. Жариково
	ул. Юбилейная
	2,008

	2,008

	16
	с. Жариково
	ул. Центральная
	0,629

	0,629

	17
	с. Жариково
	ул. Молодежная
	0,398

	0,398

	18
	с. Жариково
	пер. Банный
	0,832

	0,832

	19
	с. Жариково
	пер. Зеленый
	0,189

	0,189

	20
	с. Жариково
	пер. Школьный
	0,610
	0,610

	21
	с. Жариково
	пер. Брошенный
	0,392

	0,392

	22
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Комсомольская
	3,080
	3,080

	23
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Восточная
	10,706

	10,706

	24
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Молодежная

	25
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Пионерская

	26
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Садовая

	27
	с. Козьмодемьяновка
	пер. Светлый

	28
	с. Козьмодемьяновка
	пер. Северный

	29
	с. Козьмодемьяновка
	ул. Супруна
	2,267

	2,267

	30
	с. Козьмодемьяновка
	пл. Ступникова
	0,298
	0,298

	31
	с. Корфово
	подъезд к с. Корфово
	0,655

	0,655

	32
	с. Корфово
	ул. Набережная
	1,253
	1,253

	33
	с. Корфово
	ул. Зеленая
	0,219

	0,219

	34
	с. Корфово
	пер. Школьный
	0,274

	0,274

	35
	с. Косицино
	ул. Заречная
	1,400

	1,400

	36
	с. Косицино
	ул. Новоселов
	0,200

	0,200

	37
	с. Косицино
	ул. Зеленая
	0,200

	0,200

	38
	с. Косицино
	ул. Речная
	1,300

	1,300

	39
	с. Косицино
	ул. Трудовая
	0,340
	0,340

	40
	с. Косицино
	ул. Новая
	0,200

	0,200

	41
	с. Косицино
	ул. Солнечная
	0,360

	0,360

	42
	с. Косицино
	пер. Светлый
	0,100

	0,100

	43
	с. Красное
	ул. Пограничная
	0,932

	0,932

	44
	с. Красное
	ул. Новая
	0,500

	0,500

	45
	с. Красное
	ул. Набережная
	1,369
	0,200
	1,169

	46
	с. Красное
	пер. Зеленый
	0,250

	0,250

	47
	с. Красное
	пер. Школьный
	0,210

	0,210

	48
	с. Красное
	проезд между улицами

(2529)
	0,253

	0,253

	49
	с. Красное
	проезд между улицами

(2533)
	0,250

	0,250

	50
	с. Куропатино
	ул. Юбилейная
	1,000
	0,500
	0,500

	51
	с. Куропатино
	ул. Ленинская
	1,700
	0,500
	1,200

	52
	с. Куропатино
	ул. Амурская
	2,100
	0,300
	1,800

	53
	с. Куропатино
	ул. Набережная
	1,500

	1,500

	54
	с. Куропатино
	пер. Банный
	1,000
	0,300
	0,700

	55
	с. Куропатино
	пер. Школьный
	0,500

	0,500

	56
	с. Куропатино
	пер. Центральный
	1,000

	1,000

	57
	с. Лазаревка
	ул. Центральная
	6,803

	6,803

	58
	с. Лазаревка
	ул. Высокая

	59
	с. Лазаревка
	ул. Молодежная

	60
	с. Лазаревка
	ул. Садовая

	61
	с. Лазаревка
	ул. Набережная

	62
	с. Лермонтовка
	пер.Банный
	0,070

	0,070

	63
	с. Лермонтовка
	пер. Производственный
	0,135

	0,135

	64
	с. Лермонтовка
	пер. Тихий
	0,115

	0,115

	65
	с. Лермонтовка
	ул. Воронежская
	1,644
	1,644

	66
	с. Лермонтовка
	ул. Новая
	1,559
	1,559

	67
	с. Лермонтовка
	ул. Садовая
	0,962
	0,962

	68
	с. Лермонтовка
	пер. Детский
	0,112
	0,112

	69
	с. Лермонтовка
	ул. Молодежная
	0,700

	0,700

	70
	с. Лермонтовка
	ул. Объездная
	0,420
	0,420

	71
	с. Лиманное
	ул. Кольцевая
	2,345

	0,538

	72
	с. Лиманное
	ул. Шоссейная

	0,295

	73
	с. Лиманное
	ул. Набережная

	0,683

	74
	с. Лиманное
	ул. Советская

	0,829

	75
	с. Липовка
	ул.Озерная
	1,272

	1,272

	76
	с. Лозовое
	ул.Новая
	0,400

	0,400

	77
	с. Лозовое
	ул.Юбилейная
	1,000

	1,000

	78
	с. Лозовое
	ул.Комарова
	0,800

	0,800

	79
	с. Лозовое
	ул.Ленина
	1,000

	1,000

	80
	с. Лозовое
	ул.Северная
	0,700

	0,700

	81
	с. Лозовое
	ул.Амурская
	0,300

	0,300

	82
	с. Лозовое
	ул.Почтовая
	0,300

	0,300

	83
	с. Лозовое
	ул. Садовая
	0,700

	0,700

	84
	с. Лозовое
	ул. Школьная
	0,800

	0,800

	85
	с. Лозовое
	ул. Микрорайон-2
	0,200
	0,200

	86
	с. Лозовое
	ул. Микрорайон-1
	0,200

	0,200

	87
	с. Лозовое
	ул.Волошина
	0,200
	0,200

	888
	с. Муравьёвка
	ул. Амурская
	0,850
	0,300
	0,550

	89
	с. Муравьёвка
	ул. Пограничная
	0,600

	0,600

	90
	с. Муравьёвка
	пер. Гильчинский
	0,300

	0,300

	91
	с. Муравьёвка
	ул. Колхозная
	0,500
	0,500

	92
	с. Муравьёвка
	ул. Гильчинская
	0,600

	0,600

	93
	с. Муравьёвка
	ул. Новая
	0,700

	0,700

	94
	с. Муравьёвка
	ул. Дорожная
	0,600

	0,600

	95
	с. Муравьёвка
	ул. Почтовая
	1,150
	0,550
	0,600

	96
	с. Муравьёвка
	ул. Комсомольская
	2,450
	2,450

	97
	с. Муравьевка
	ул. Школьная
	1,300
	1,300

	98
	с. Муравьёвка
	ул. Пионерская
	2,300
	2,300

	99
	с. Муравьёвка
	ул. Садовая
	1,200
	1,200

	100
	с. Николаевка
	ул. Новая
	10,774

	1,500

	101
	с. Николаевка
	ул. Зеленая

	1,004

	102
	с. Николаевка
	ул. Восточная

	1,500

	103
	с. Николаевка
	ул. Поселковая

	0,700

	104
	с. Николаевка
	ул. Новостроек

	0,300

	105
	с. Николаевка
	ул. Пионерская

	1,500
	1,500

	106
	с. Николаевка
	проезд Центральный

	0,470

	107
	с. Николаевка
	переулок № 1

	0,800

	108
	с. Николаевка
	переулок № 2

	1,000

	109
	с. Николаевка
	переулок № 3

	0,500

	110
	с. Новоалександровка
	ул. Комсомольская
	0,411

	0,411

	111
	с. Новоалександровка
	ул. Луговая
	0,620

	0,620

	112
	с. Новоалександровка
	ул. Новая
	0,710

	0,710

	113
	с. Новоалександровка
	ул. Набережная
	1,850

	1,850

	114
	с. Новоалександровка
	ул. Озёрная
	1,970

	1,970

	115
	с. Новоалександровка
	ул. Школьная
	0,600

	0,600

	116
	с. Новоалександровка
	ул. Центральная
	1,380
	0,932
	0,448

	117
	с. Новоалександровка
	ул. Юбилейная
	0,890

	0,890

	118
	с. Новоалександровка
	ул. 50 лет Октября
	0,890

	0,890

	119
	с. Новоалександровка
	пер. Тополиный
	0,290

	0,290

	120
	с. Новоалександровка
	пер. Зелёный
	0,600

	0,600

	121
	с. Новоалександровка
	пер. Тракторный
	0,210

	0,210

	122
	с. Орлецкое
	ул.Школьная
	0,400

	0,400

	123
	с. Орлецкое
	ул.Центральная
	0,600

	0,600

	124
	с. Орлецкое
	ул.Зеленая
	0,700

	0,700

	125
	с. Орлецкое
	ул.Транспортная
	0,400

	0,400

	126
	с. Привольное
	ул. 60 лет Октября
	0,750

	0,750

	127
	с. Привольное
	ул.Парковая
	0,600
	0,300
	0,300

	128
	с. Привольное
	ул.Интернациональная
	0,300

	0,300

	129
	с. Привольное
	ул.Пионерская
	0,700
	0,700

	130
	с. Привольное
	ул.Новая
	0,300

	0,300

	131
	с. Привольное
	ул.Северная
	0,750

	0,750

	132
	с. Придорожное
	ул.Советская
	1,200

	1,200

	133
	с. Придорожное
	ул.Школьная
	1,172
	0,200
	0,972

	134
	с. Придорожное
	ул.Ленина
	1,100

	1,100

	135
	с. Придорожное
	ул.Гагарина
	0,450

	0,450

	136
	с. Придорожное
	ул.Мичурина
	0,350

	0,350

	137
	с. Придорожное
	ул.Транспортная
	0,350

	0,350

	138
	с. Придорожное
	ул.Комсомольская
	0,350

	0,350

	139
	с. Придорожное
	ул.Степная
	0,350

	0,350

	140
	с. Придорожное
	ул.Горького
	0,500
	0,200
	0,300

	141
	с. Раздольное
	ул.Лазо
	0,400

	0,400

	142
	с. Раздольное
	проезд № 4 (Лебедева-

Лазо)
	0,187

	0,187

	143
	с. Раздольное
	ул.Комсомольская
	1,081
	1,081

	144
	с. Раздольное
	проезд № 3 (Гагарина-Комсомольская)
	0,179

	0,179

	145
	с. Раздольное
	ул.Гагарина
	1,769
	1,180
	0,589

	146
	с. Раздольное
	ул.50 лет Октября
	1,880
	1,880

	147
	с. Раздольное
	проезд № 2 (Гагарина-

50 лет Октября)
	0,162

	0,162

	148
	с. Раздольное
	ул.Юбилейная
	1,164

	1,164

	149
	с. Раздольное
	ул. Молодежная
	0,487

	0,487

	150
	с. Раздольное
	ул.Шаталова
	0,904

	0,904

	151
	с. Раздольное
	ул. Октябрьская
	0,990

	0,990

	152
	с. Раздольное
	проезд № 1 (Шаталова-

Октябрьская)
	0,188

	0,188

	153
	с. Раздольное
	ул.Ленина
	1,399
	1,399

	154
	с. Раздольное
	переулок Торговый
	0,224
	0,224

	155
	с. Раздольное
	переулок СТФ
	0,382

	0,382

	156
	с. Раздольное
	ул.Производственная
	0,670
	0,670

	157
	с. Раздольное
	ул.Строительная
	0,650

	0,650

	158
	с. Раздольное
	ул. Трудовая
	0,700

	0,700

	159
	с. Раздольное
	ул. Луговая
	0,700

	0,700

	160
	с. Раздольное
	ул. Садовая
	0,700

	0,700

	161
	с. Раздольное
	ул. Приозёрная
	0,500

	0,500

	162
	с. Раздольное
	проезд № 5
	0,600

	0,600

	163
	с. Раздольное
	проезд № 6
	0,600

	0,600

	164
	с. Раздольное
	проезд № 7
	0,600

	0,600

	165
	с. Резуновка
	ул. Садовая
	0,300

	0,300

	166
	с. Резуновка
	ул. Новая
	1,500

	1,500

	167
	с. Резуновка
	ул. Комсомольская
	1,400

	1,400

	168
	с. Резуновка
	ул. Гильчинская
	0,200

	0,200

	169
	с. Резуновка
	ул. Пограничная
	0,300

	0,300

	170
	с. Резуновка
	ул. Школьная
	0,250

	0,250

	171
	с. Резуновка
	ул. Пионерская
	0,600

	0,600

	172
	с. Резуновка
	ул. Октябрьская
	0,250

	0,250

	173
	с. Резуновка
	ул. Северная
	0,250

	0,250

	174
	с. Резуновка
	пер. Рабочий
	0,250

	0,250

	175
	с. Рощино
	ул.Озерная
	0,751

	0,751

	176
	с. Рощино
	ул.Лесная
	0,507

	0,507

	177
	с. Рощино
	ул. Рабочая
	0,240

	0,240

	178
	с. Рощино
	проезд (Озерная-

Лесная )
	0,172

	0,172

	179
	с. Садовое
	ул. Строительная
	0,600
	0,600

	180
	с. Садовое
	ул. Золотницкого
	0,400
	0,400

	181
	с. Садовое
	ул. Юбилейная
	0,700
	0,700

	182
	с. Садовое
	ул. Новая
	0,400

	0,400

	183
	с. Садовое
	ул. Калинина
	0,400
	0,400

	184
	с. Садовое
	ул. Молодёжная
	1,000
	1,000

	185
	с. Садовое
	пер. Почтовый
	0,400

	0,400

	186
	с. Садовое
	ул.50 лет Октября
	0,300

	0,300

	187
	с. Садовое
	ул. Ленина
	0,700
	0,700

	188
	с. Садовое
	ул. Солнечная
	0,400

	0,400

	189
	с. Садовое
	ул. Садовая
	0,700
	0,700

	190
	с. Садовое
	пер. Озёрный
	0,300
	0,300

	191
	с. Свободка
	у. Гагарина
	1,127
	1,127

	192
	с. Свободка
	ул. Свободная
	0,667

	0,667

	193
	с. Свободка
	ул. Дзержинского
	0,634

	0,634

	194
	с. Тамбовка
	ул.Октябрьская
	2,101

	2,101

	195
	с. Тамбовка
	ул.Комсомольская
	2,549
	0,500
	1,549
	0,500

	196
	с. Тамбовка
	ул.Калининская
	2,894
	2,594
	0,300

	197
	с. Тамбовка
	ул.Крестьянская
	1,581
	1,581

	198
	с. Тамбовка
	ул.Новая
	1,796

	1,796

	199
	с. Тамбовка
	ул.Подстанционная
	0,620
	0,100
	0,520

	200
	с. Тамбовка
	ул.Электрическая
	0,800
	0,500

	0,300

	201
	с. Тамбовка
	ул.Конная
	0,700
	0,130
	0,570

	202
	с. Тамбовка
	ул.Заводская
	0,400

	0,400

	203
	с. Тамбовка
	ул.Техническая
	1,800
	0,500
	1,300

	204
	с. Тамбовка
	ул.Школьная
	1,520
	0,700
	0,820

	205
	с. Тамбовка
	ул.50 лет Октября
	2,400
	2,400

	206
	с. Тамбовка
	ул.Первомайская
	2,290
	0,500
	1,590
	0,200

	207
	с. Тамбовка
	ул.Пионерская
	2,650
	1,550
	0,900
	0,200

	208
	с. Тамбовка
	ул.Жужжалкина
	1,700
	0,400
	1,100
	0,200

	209
	с. Тамбовка
	ул.Садовая
	0,700

	0,300
	0,400

	210
	с. Тамбовка
	ул.Тамбовская
	1,920
	1,200
	0,720

	211
	с. Тамбовка
	ул.Кооперативная
	2,070
	1,770
	0,300

	212
	с. Тамбовка
	ул.Северная
	2,970
	2,970

	213
	с. Тамбовка
	ул. Штойко
	3,300
	1,700
	1,600

	214
	с. Тамбовка
	ул. Мухинская
	1,700
	0,500
	1,000
	0,200

	215
	с. Тамбовка
	ул. Трудовая
	2,400
	0,700
	1,700

	216
	с. Тамбовка
	ул. Раздольная
	1,550

	1,050
	0,500

	217
	с. Тамбовка
	пер. Мелиоративный
	0,430

	0,430

	218
	с. Тамбовка
	пер. Амурский
	0,550
	0,550

	219
	с. Тамбовка
	пер.Арсеньева
	0,300

	0,300

	220
	с. Тамбовка
	пер. Светлый
	0,300

	0,300

	221
	с. Тамбовка
	пер. Кирпичный
	1,000
	0,150
	0,850

	222
	с. Тамбовка
	пер. Солнечный
	0,500

	0,500

	223
	с. Тамбовка
	пер. Рабочий
	0,500

	0,500

	224
	с. Тамбовка
	пер. Строительный
	0,530

	0,530

	225
	с. Тамбовка
	пер.Советский
	0,600

	0,600

	226
	с. Тамбовка
	пер. Тополиный
	0,170
	0,170

	227
	с. Тамбовка
	пер.Свободный
	0,100
	0,100

	228
	с. Тамбовка
	пер.Степной
	0,670

	0,670

	229
	с. Тамбовка
	ул.Луговая
	0,420

	0,420

	230
	с. Тамбовка
	пер.Больничный
	0,480

	0,480

	231
	с. Тамбовка
	пер.Молодежный
	0,200

	0,200

	232
	с. Тамбовка
	ул. Сосновая
	0,600

	0,600

	233
	с. Тамбовка
	ул.Тенистая
	0,600

	0,600

	234
	с. Тамбовка
	ул.Рассветная
	0,600

	0,600

	235
	с. Тамбовка
	подъезд к

оздоровительному

лагерю "Прометей"
	0,293
	0,293

	236
	с. Тамбовка
	подъезд к дороге

"Тамбовка-Раздольное-

Муравьевка"
	0,125

	0,125

	с. Толстовка
	ул. Комсомольская
	1,000

	1,000

	с. Толстовка
	ул. Пионерская
	0,700
	0,700

	с. Толстовка
	ул. Техническая
	0,500

	0,500

	с. Толстовка
	ул. Транспортная
	1,900

	1,900

	с. Толстовка
	ул. Спортивная
	0,300

	0,300

	с. Толстовка
	ул. Новая
	0,900

	0,900

	с. Толстовка
	ул. Набережная
	2,400

	2,400

	с. Толстовка
	ул. Юбилейная
	1,100

	1,100

	с. Чуевка
	ул. Луговая
	2,097

	2,097

	автомобильная дорога
	Подъезд к с. Свободка
	0,481

	0,481

	автомобильная дорога
	Новоалександровка-

Лиманное
	6,000

	6,000

	автомобильная дорога
	Придорожное-

Привольное
	11,000
	11,000

	автомобильная дорога
	Раздольное-Рощино
	6,600

	6,600

	Подъезд к с. Лозовое
	1,000
	1,000

	Подъезд к

с. Татьяновка
	7,300

	7,300

	ИТОГО:

	245,020
	77,999
	141,082
	25,939